
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: acqizs
NO_DOC_EXT: 2020-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 9.14.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: maria.marino@izsler.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401/2020 - I.P. 883/2020



1 / 5

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E 
DELL'EMILIA ROMAGNA "BRUNO UBERTINI"
Indirizzo postale: Via Bianchi 9
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25124
Paese: Italia
Persona di contatto: MARIA MARINO
E-mail: acquisti@izsler.it 
Tel.:  +39 0302290546
Fax:  +39 0302290272
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.izsler.it
Indirizzo del profilo di committente: www.izsler.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.izsler.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.ariaspa.it/wps/
portal/Aria/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICO

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LA FORNITURA DI MICROSCOPI DI VARIO 
TIPO
Numero di riferimento: 954/2019

II.1.2) Codice CPV principale
38510000 Microscopi

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401/2020 - I.P. 883/2020

mailto:acquisti@izsler.it
www.izsler.it
www.izsler.it
www.izsler.it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/


2 / 5

Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, articolata in n. 3 lotti, per la fornitura di microscopi di vario tipo e 
relativi accessori

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 309 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 3

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA DI N. 8 MICROSCOPI OTTICI DIRITTI
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
38510000 Microscopi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI N. 8 MICROSCOPI OTTICI DIRITTI - PER DETTAGLIO SI RINVIA AL CAPITOLATO 
TECNICO/QUALITATIVO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 138 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA DI N. 9 MICROSCOPI OTTICI ROVESCIATI
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38510000 Microscopi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401/2020 - I.P. 883/2020



3 / 5

FORNITURA DI N. 9 MICROSCOPI OTTICI ROVESCIATI - PER DETTAGLIO SI RINVIA AL CAPITOLATO 
TECNICO/QUALITATIVO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 138 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA DI N. 8 STEREOMICROSCOPI
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
38510000 Microscopi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI N. 8 STEREOMICROSCOPI - PER DETTAGLIO SI RINVIA AL CAPITOLATO TECNICO/
QUALITATIVO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 33 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401/2020 - I.P. 883/2020



4 / 5

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/12/2020
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 01/01/2021
Ora locale: 09:00
Luogo:
VIA BIANCHI N. 9 C/O U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E VENDITE

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401/2020 - I.P. 883/2020



5 / 5

a) RUP: dott.ssa Marino Maria - dirigente responsabile della UO provveditorato economato e vendite;
b) referente: dott.ssa Alessandra Apollaro (tel +39 0302290621);
c) cod. CIG: si veda il disciplinare di gara;
d) provvedimento di indizione e approvazione atti di gara: determinazione dirigenziale n.___ del _____;
e) chiarimento, informazioni, forum: per qualsiasi chiarimento/informazione di carattere amministrativo o tecnico 
l'o.e. dovrà accedere all'apposito forum dedicato nel sito www.aria.regione.lombardia.it - piattaforma SINTEL E-
Procurement.
Le richieste di chiarimento/informazione dovranno essere inoltrate solo ed esclusivamente in forma scritta 
tramite il forum, entro il termine fissato nel timing di gara.
I concorrenti possono prendere visione delle risposte di chiarimento nella sezione <<documentazione di gara>> 
della piattaforma.
Si precisa che le informazioni acquisite diversamente non rivestono carattere di ufficialità. Per qualsiasi 
problema riguardante le operazioni di iscrizione, accesso e utilizzo del portale Sintel E-Procurement si prega 
di contatatre il contract center di ARIA S.p.a. scrivendo una mail a: supportoacquistipa@ariaspa.it  oppure 
telefonando al numero verde + 39 200116738.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA sez. di Brescia
Indirizzo postale: via Zima
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. PER LA REGIONE LOMBARDIA - SEZIONE DI BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401/2020 - I.P. 883/2020

www.aria.regione.lombardia.it
mailto:supportoacquistipa@ariaspa.it

